
UCHWAŁA NR LIV/352/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nagłowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn.zm. ) w związku z art. 211, art. 212 , art. 214, art. 233 pkt. 3, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 poz. 1270 
z późn.zm.) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr  XLVII/312/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Nagłowice na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 1 i 4 uchwały budżetowej otrzymują brzmienie ust.1 „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
gminy w wysokości  42 505 263,88 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące  27 237 626,62 zł, 

b) wydatki majątkowe – 15 267 637,26 zł;  ust. 4 „Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających  
zwrotowi   realizowane w roku budżetowym w wysokości 3 478 788,26 zł: 

a) wydatki bieżące – 36 214,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 3 442 574,26 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik o dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie jako załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik o dotacjach celowych otrzymuje brzmienie, jako załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF8BEF2F-B369-4B7B-884B-055929CF9840. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LIV/352/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 25 lipca 2023 roku

Treść Przed zmianą

Transport i łączność 6 584 283,00

Drogi publiczne powiatowe 120 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

100 000,00

Administracja publiczna 3 575 129,45

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 199 955,79

Zakup usług pozostałych 252 828,52

Pozostała działalność 133 475,66

Zakup usług pozostałych 10 834,97

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 995 180,00

Ochotnicze straże pożarne 1 916 110,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Oświata i wychowanie 10 192 322,00

Przedszkola 1 441 479,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
210 238,00

42 505 263,88Razem: 0,00 42 505 263,88

80104 32 469,00 1 473 948,00

4330 32 469,00 242 707,00

4300 13 000,00 33 000,00

801 32 469,00 10 224 791,00

754 13 000,00 2 008 180,00

75412 13 000,00 1 929 110,00

75095 6 000,00 139 475,66

4300 6 000,00 16 834,97

75023 8 000,00 3 207 955,79

4300 8 000,00 260 828,52

6300 -59 469,00 40 531,00

750 14 000,00 3 589 129,45

600 -59 469,00 6 524 814,00

60014 -59 469,00 60 531,00

zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF8BEF2F-B369-4B7B-884B-055929CF9840. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LIV/352/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 25 lipca 2023 roku

w  złotych

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

138 321,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 321,00 137 321,00 0,00 0,00 0,00

1. Przebudowa dróg powiatowych Powiatu 

Jędrzejowskiego Gmina Małogoszcz, Nagłowice, Oksa                  
600 60014 38 257,00 6300 38 257,00 38 257,00

2. Przebudowa dróg powiatowych Powiatu 

Jędrzejowskiego na obszarach byłych państwowych 

przedsiębiorstw gospodarki rolnej Powiatu 

Jędrzejowskiego etap I

600 60014 2 274,00 6300 2 274,00 2 274,00

3. Dotacja z samorządu województwa do:               

Przebudowy drogi dojazdowej do pól w miejscowości 

Warzyn Pierwszy

600 60017 36 790,00 6630 36 790,00 36 790,00 36 790,00

4. Dotacja dla Powiatu Jędrzejowskiego na : Dożynki 

Powiatowe 2023
750 75075 1 000,00 2710 1 000,00 1 000,00

5. Dotacja z samorządu województwa do:         

"Dofinansowanie do zakupu nowego średniego

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nagłowicach" w ramach 

projektu pn. Zakup dwóch pojazdów pożarniczych dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych wraz z doposażeniem w 

niezbędny sprzęt ratowniczo - gaśniczy          

754 75412 40 000,00 6630 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

Wydatki ogółem Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

§ § wniesienie 

wkadów do 

spółek prawa 

handlowego

Dochody 

ogółem

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie porozumień

Dział Rozdział

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez Gminę 

do realizacji w drodze umowy lub porozumienia

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami samorządu terytorialnego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF8BEF2F-B369-4B7B-884B-055929CF9840. Podpisany Strona 1



6. Dotacja z samorządu województwa na :  Doposażenie 

placu zabaw w miejscowości Rakoszyn w infrastrukturę 

rekreacyjną - urządzenia zabawowe

900 90095 15 000,00 6630 15 000,00 15 000,00 15 000,00

7. Dotacja dla Gminy Sędziszów do:        "Odbudowa 

basenu w Sędziszowie wraz z zapleczem rekreacyjno- 

sportowym"

926 92601 5 000,00 6300 5 000,00 5 000,00

91 790,00 138 321,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 321,00 137 321,00 0,00 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF8BEF2F-B369-4B7B-884B-055929CF9840. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LIV/352/2023 

Rady Gminy w Nagłowicach 

z dnia 25 lipca 2023 roku

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych
46 531,00

1. 600 60014 6300
Przebudowa dróg powiatowych Powiatu Jędrzejowskiego 

Gmina Małogoszcz, Nagłowice, Oksa                              

Starostwo Powiatowe w 

Jędrzejowie
38 257,00

2. 600 60014 6300

Przebudowa dróg powiatowych Powiatu Jędrzejowskiego 

na obszarach byłych państwowych przedsiębiorstw 

gospodarki rolnej Powiatu Jędrzejowskiego etap I

Starostwo Powiatowe w 

Jędrzejowie
2 274,00

2. 750 75075 2710 Dotacja na Dożynki Powiatowe 2023
Starostwo Powiatowe w 

Jędrzejowie
1 000,00

3. 926 92601 6300
Odbudowa basenu w Sędziszowie wraz z zapleczem 

rekreacyjno- sportowym
Gmina Sędziszów 5 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 102 200,00

1. 754 75412 2820
Zakup materiałów do pokrycia dachu na budynku garażu 

OSP 

Ochotnicza Straż Pożarna  w 

Rakoszynie
3 600,00

2. 754 75412 2820
Zakup  i wymiana bramy garażowej w budynku  strażnicy  

OSP

Ochotnicza Straż Pożarna  w 

Nowej Wsi
8 600,00

3. 921 92105 2820
Dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom
Wyłoniona w drodze konkursu 30 000,00

4. 926 92605 2360 Prowadzenie sportu na terenie Gminy Nagłowice

Dotacja zostanie uruchomiona 

dla podmiotu wyłonionego  na 

podstawie Ustawy z dnia 

24.04.2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i 

wolontariacie                                                  

(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z 

późn.zm.)

60 000,00

148 731,00

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF8BEF2F-B369-4B7B-884B-055929CF9840. Podpisany Strona 1



           UZASADNIENIE 

 

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie Gminy Nagłowice : 
 
a) w dziale 600 rozdziale 60014 zmniejsza się dotację celową o wartość 59 469,00 zł  zabezpieczoną na 
udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego z przeznaczeniem na "Przebudowę dróg 
powiatowych na terenie Gminy Nagłowice". 

b) w dziale 750 rozdziale 75023 zwiększenie wydatków o kwotę 8 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
usług pozostałych związanych z bieżącym funkcjonowaniem urzędu. W rozdziale 75095   kwotę 6 000,00 
zł zabezpiecza się na zakup usług pozostałych tj. przeprowadzenie audytu powykonawczego na obiektach 
po zrealizowanym przedsięwzięciu pn. "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Nagłowice" 

c) w rozdziale 75412 zabezpiecza się kwotę 13 000,00 zł z przeznaczeniem na opłatę  autocasco od 
zakupionego samochodu strażackiego.  
d) w dziale 801 w rozdziale 80104 zwiększa się o kwotę 32 469,00 zł wydatki z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego uczniów z terenu gminy Nagłowice uczęszczających do 
przedszkoli w gminach ościennych.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF8BEF2F-B369-4B7B-884B-055929CF9840. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



